CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NEEMIAS RODRIGUES LOPES

REQUERIMENTO Nº 37/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público nos

termos do art. 118. §3º do Regimento Interno, REQUER a Douta Mesa o envio de expediente

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a convocação do Sr. Secretário de Educação,

Ciência e tecnologia, Sr. Felipe do Nascimento Lopes, a comparecer na Câmara dos

Vereadores.

JUSTIFICATIVA

.

O objetivo da convocação é esclarecer várias situações que vem ocorrendo no setor

educacional, temos presenciado muitas reclamações nas redes sociais, entre os temas que

deverão ser tratados com o Sr. secretário, como encontrou a secretaria assim que assumiu a

pasta, saber sobre os recursos que o Município recebe da Educação, se todas as escolas estão

aptas a receber suas devidas verbas e as medidas que estão sendo tomadas para sanar os

problemas que temos visto em relação as escolas, merendas.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2019.

NEEMIAS RODRIGUES LOPES

Vereador Autor